
Sikkerhed  for  hele
menneskeheden:  Udvikling  er
kernen i fred
af Megan Dobrodt (EIRNS) — 18. august 2025

Mandag den 18. august var præsident Donald Trump vært for den
fungerende  ukrainske  præsident  Zelenskyj  og  syv  europæiske
ledere i Det Hvide Hus til en række møder om afslutningen på
konflikten i Ukraine, som opfølgning på hans topmøde i Alaska
sidste fredag med den russiske præsident Vladimir Putin. I en
erklæring efter drøftelserne rapporterede Trump om to primære
resultater af disse møder: 1) fremskridt mod et bilateralt
møde mellem præsident Putin og præsident Zelenskyj, efterfulgt
af et trilateralt møde med deltagelse af præsident Trump, og
2) drøftelser om sikkerhedsgarantier for Ukraine, »ydet af de
forskellige  europæiske  lande  i  samarbejde  med  Amerikas
Forenede Stater«.

Før og under mødet var disse sikkerhedsgarantier [et krav] for
de europæiske ledere, der var strømmet til Washington for at
støtte  Ukraine….  Det  vides  ikke  præcis,  hvilken  slags
sikkerhedsgarantier der blev drøftet bag lukkede døre, og som
med så mange ting ligger djævelen i detaljen. Mens Rusland
aldrig vil acceptere europæiske og NATO-tropper på ukrainsk
jord – især med langtrækkende missiler – er det netop det,
briterne  har  krævet,  og  det  er  ganske  usandsynligt,  at
koalitionen af villige så hurtigt har skiftet mening.

Hvad verden har brug for, er ægte sikkerhed, som ikke opnås
ved  at  forberede  sig  på  krig  og  afskrække  fjenden  gennem
militær  magt…  Det  sande  indhold  af  sikkerhed  og  fred  er
udvikling.

Dette ubestridelige faktum hviler på naturlovens autoritet:
Menneskeheden  er  én  –  en  samlet  art,  hvis  grundlæggende
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kendetegn er kreativ opdagelse. Den maksimale udvikling af
vores  arts  kreative  evner  på  hele  planeten  er  i  alle
menneskers  interesse  i  alle  nationer.  Dette  princip  er
nedfældet  i  den  amerikanske  Uafhængighedserklæring  som
Leibniz’ »stræben efter lykke«.

Den forandring i verden, der begyndte på topmødet i Alaska den
15. august mellem præsident Trump og præsident Putin, væk fra
afgrunden  af  konfrontation  mellem  atommagterne,  må  ses  på
baggrund af den større tektoniske forandring, der finder sted
i verdensordenen. Det geopolitiske, unipolære system er forbi,
og flere og flere nationer i verden, såsom BRIKS+-landene,
omorganiserer sig i nye former for samarbejde og samspil for
at opnå en længe ventet udvikling.

Dette  blev  udtrykt  i  en  erklæring  fra  præsident  Putin  på
hjemmesiden for Vladivostok Eastern Economic Forum, hvis næste
møde  begynder  den  3.  september:  “Vi  har  identificeret
udviklingen af Fjernøsten som en national prioritet for hele
det 21. århundrede…. [Den globale økonomis udviklingsvektor]
orienterer sig i stigende grad mod Østen og det Globale Syd.”

Helga  Zepp-LaRouche  har  opfordret  til,  at  der  tages  de
afgørende næste skridt efter topmødet mellem Trump og Putin:
Hun opfordrer Præsident Trump til at rejse til Beijing til 80-
årsdagen  for  afslutningen  af  Anden  Verdenskrig  den  3.
september og der mødes med præsident Xi Jinping og Putin. For
at cementere en ny retning for verden, væk fra det Britiske
Imperiums evige krige, må disse tre præsidenter blive enige om
at lede en ny form for økonomisk udvikling mellem nationerne,
med Berings Strædet-tunnelprojektet som spydspids.

I sin opfordring til disse ledere om at indlede det, hun
kalder den »perfekte politik til undgåelse af krig«, erklærer
Zepp-LaRouche: “Men I kan gøre noget endnu mere ophøjet ved
ikke kun at bekæmpe de trusler, der truer menneskeheden, men
ved at give hele verden en smuk vision for fremtiden. I kunne
blive enige om at bygge en korridor over Berings Strædet og
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med dette jernbane- og tunnelprojekt forene jernbanesystemerne
i Eurasien med dem i Amerika. Dette projekt ville åbne for
udnyttelsen af de enorme uudnyttede ressourcer i Sibirien samt
de amerikanske arktiske ressourcer af olie, gas, alle former
for  ædle  metaller  og  ferskvand.  Sibirien  og  det  russiske
Fjernøsten rummer de største forekomster af råstoffer af alle
de  grundstoffer,  man  kan  finde  i  Dmitrij  Mendelejevs
periodiske  system,  og  en  fælles  udnyttelse  af  disse
ressourcer,  som  mange  andre  ressourcefattige  lande  kunne
inviteres til at deltage i, kunne blive det perfekte program
til at undgå krig og i høj grad øge verdens velstand.”

Dette er ægte sikkerhed for menneskeheden.
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